F i UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN
" K FACULTAD DE FILOSOFIA HUMANIDADESY ARTES

CIRCULAR

De: Secretaria Académica
Asunto: INSCRIPCION A EXAMENES LIBRES

En el marco del aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesto por el Gobierno
Nacional y Provincial debido al COVID-19, Secretaria Académica informa que el
procedimiento para la inscripcibn a exdmenes libres se realizar4d de la siguiente

manera:

1. Descargar el formulario de inscripcion a examen libre disponible en la pagina
web de la FFHA.

2. Completar el formulario con los datos requeridos. Realizar una captura de
pantalla o escanear el formulario. Enviar la imagen al correo electrénico de la
Direccion del Departamento correspondiente.

3. La Direccion del Departamento consignara por escrito la recepcion del

formulario del estudiante y notificara por correo electronico al Profesor/a Titular
o Profesor/a a cargo, a fin de que informe sobre los requerimientos del examen
libre de la asignatura.

Una vez recepcionada la solicitud, en un plazo de 48 horas habiles el /la
Profesor/a Titular o Profesor/a cargo enviara a la Direccion del Departamento
el informe correspondiente, especificando pautas, tiempos, modalidad y
criterios de evaluacion para la elaboracion y recepcién de los trabajos
solicitados.

La Direccion de Departamento confirmaré la recepcion del informe del docente
y lo reenviara al estudiante que presentdé la solicitud y a Departamento
Alumnos.

Una vez cumplido los pasos estipulados, el/la estudiante debera ratificar su
inscripcion al examen correspondiente en el SIU.

Se consignan los correos electrénicos de los Departamentos de la FFHA, para
consultar ante cualquier eventualidad:

Artes Visuales: artes@ffha.unsj.edu.ar

Filosofia y Ciencias de la Educacion: filyped@ffha.unsj.edu.ar
Fisico-Quimica: dptofqg@ffha.unsj.edu.ar

Geografia: geo@ffha.unsj.edu.ar

Historia: historia@ffha.unsj.edu.ar

Lengua y Literatura Inglesa: ingles@ffha.unsj.edu.ar

Letras: letras@ffha.unsj.edu.ar

Matematica: matematica@ffha.unsj.edu.ar

Musica: musica@unsj.edu.ar

Fernando Recio: fernandorecio81@gmail.com (Coordinador Nivel

Universitario)
Turismo: turismo@ffha.unsj.edu.ar
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